
 

 

 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090 

METODICKÝ PLÁN ICT 2018/2019 
 

1. Počty žáků 

Stupeň  Počet žáků 

I. stupeň  370 

II. stupeň  235 

Celkem  605 

 

2. Počet pedagogických pracovníků 

Stupeň proškolení pedagoga  Počet proškolených pedagogů 

Z  3 

P  48 

S  6 

M  0 

 

3. Učebny 
 

3.1 Velká učebna informatiky 

Typ vybavení učebny  Počet 

Počet pracovních stanic žáků*  28** 

Počet pracovních stanic učitele*  1** 

Další vybavení učebny  

1x síťová tiskárna, 1x dataprojektor, 1x 
interaktivní tabule MART Board, 1x server, 
1x webkamera, 1x digitální tuner, ozvučení 
učebny standard 5.1 

 

*Konfigurace stanic je uvedena v příloze 
** Stáří počítačů je menší než 5 let 

  



3.2 Odborné učebny 

  Počet 

Odborné učebny  5 

Vybavení učeben  5x pracovní stanice**, 5x dataprojektor, 5x 
interaktivní tabule STAR Board nebo SMART 
Board, ozvučení standard 2.0, tiskárny 

Další vybavení učebny  4x vizualizér 
** Stáří počítačů je menší než 5 let 

3.3 Běžné učebny 

  Počet 

Běžné učebny  22 

Vybavení učeben  22x pracovní stanice**, 22x dataprojektor, 
21x interaktivní tabule SMART Board, 22x 
ozvučení standard 2.0, 10x tiskárna 

** Stáří počítačů je menší než 5 let 

3.4 Ostatní 

  Počet 

Knihovna  1x pracovní stanice**, 2x notebook, 
tiskárna, tiskárna čárových kódů 

Sborovna  1x kopírka 

Mateřská škola  3x pracovní stanice, 2x síťová tiskárna, 1x 
interaktivní tabule SMART Board 

** Stáří techniky je menší než 5 let 

3.5 Kabinety pedagogů 

  Počet 

Kabinet pedagogů + THP  34** 

Standardní vybavení kabinetů  1x pracovní stanice, 1x síťová tiskárna 

THP  1x server 

Kabinet fyziky – 3.patro  3x kopírka 
** Stáří počítačů je menší než 5 let 

 

4. Ostatní vybavení školy 
 

4.1.  Notebooky: 
15x notebook různých konfigurací, které mají k dispozici pedagogové. Slouží pro přípravu materiálu 
na výuku, tvorbu DUM a prezentaci materiálů žákům. 
  
 

4.2.  Ostatní: 
2x laminátor, 3x kopírka, 1x Full HD kamera Samsung, 2x digitální fotoaparát, 6x tablet Acer Iconia 
Tab, 2x tablet Huawei 

 
 
 



5. Popis standardního pracovního prostředí 
 

5.1.  Žák 
OS Win Win 7, Win 10, balík Office 2007-2013, ESET NOD, ZPS17, IE11, Chrome, FireFox, InkScape, 
AudaCity, WMM, Výukové programy Terasoft a FRAUS, PROJECT Oxford 
 

5.2.  Pedagog 
Win 7, balík Office 2003, 2007-2010, ESET NOD, IE11, Chrome, FireFox, SMART Notebook, Výukové 
programy Terasoft, FRAUS a jiné. 

 
6. Síťové řešení 
LAN síť je tvořena standardní UTP kabeláží s rychlostí 1 GB. Všechna podlaží jsou pokryta WiFi 
signálem. K dispozici je více než 150 pevných přípojných míst. 

 
7. Rychlost a způsob připojení k Internetu 
Připojení zajišťuje T-Mobile GTS s rychlostí 30Mbps. Všechny stanice ve škole jsou připojeny k 
Internetu. 

 
8. Serverové služby 
Správu serveru ve Velké učebně Informatiky zajišťuje firma Autokont. Provoz stanic a ostatních 
serverů zajišťuje škola. 

 
9. Webhosting a email 
Webhosting zajišťuje Forpsi.com. Emaily pracovníků školy jsou řešeny přes webmail Forpsi.com. 
Správu webu zajišťuje škola. 

 
10. Autorská práva 
Autorská práva a licenční ujednání jsou dodržována. 

 
11. Cíle 
11.1.  Implementace ICT technologií do ostatních předmětů. 
11.2.  Koordinované a systematické vybavování učeben interaktivními výukovými programy. 
11.3.  Nákup vizualizérů SMART SDC 330 
11.4.  Přechod na OS Microsoft Windows 10 a sjednocení balíku MS Office 
11.5.  Navýšení počtů pracovních stanic a interaktivních tabulí v běžných třídách 
11.6.  Stabilizace provozu Elektronické třídní knihy a žákovské knížky v programu Bakaláři 

 
 

12. Finanční zdroje: 
 

12.1. Využití účelové dotace MŠMT.  

 
V Praze dne 15.9. 2018 
 
Vypracoval: Mgr. Aleš Zenáhlík, koordinátor ICT 
Schválil: Mgr. Karel Čermák, ředitel školy 

 


